
 

 

PORTARIA N. º 18.947, DE 09/11/2022. 

 

INTERROMPE E CONCEDE GOZO DE FÉRIAS 

RESTANTE DE SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO 

ART. 98 DA LEI N. º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de férias 

dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a serem gozados posteriormente, 

conforme Processo Eletrônico n.º 27.534/2022. 

 

EDSON DE SOUZA NASCIMENTO 

MATRICULA 33.706 

Período Aquisitivo: 07/01/2021 a 06/01/2022 

Período das Férias: 01/11/2022 a 30/11/2022 

Período de interrupção: 07/11/2022 a 30/11/2022 - 24 dias 

Gozo de dias restantes: Data Posterior 

 

GRAZIELA FABRIS SFALSIN 

MATRICULA 26.824 

Período Aquisitivo: 10/07/2021 a 09/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 13/10/2022 a 11/11/2022 Portaria n.º 18.775, de 22/09/2022. 

Período de Interrupção: 31/10/2022 a 11/11/2022 – 12 dias 

Gozo de Dias Restantes: Data Posterior 

 

MARIA CONCEIÇAO REBUZZI 

MATRICULA 33.670 

Período Aquisitivo: 18/01/2021 a 17/01/2022 

Período das Férias: 03/11/2022 a 02/12/2022 

Período Interrompido: 03/11/2022 a 02/12/2022 

Gozo de Dias Restantes: Data Posterior 

 

MARILENE FERREIRA ALVES TRIVILIN 

MATRICULA 3355 

Período Aquisitivo: 05/08/2020 a 04/08/2021 

Período das Férias: 01/11/2022 a 30/11/2022 - Portaria n.º 18.894, de 20/10/2022. 

Período de interrupção: 16/11/2022 a 30/11/2022 – 15 dias 

Gozo de dias restantes: Data Posterior 

 

LIBINI ARAUJO 

MATRICULA 33.849 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390038003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

PERÍODO AQUISITIVO: 01/02/2021 a 31/01/2022 

PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/11/2022 a 30/11/2022 – Portaria n.º 18.894, de 20/10/2022. 

Período de interrupção: 16/11/2022 a 30/11/2022 – 15 dias 

Gozo de dias restantes: Data Posterior 

 

GLEICIANE DAS NEVES 

MATRICULA 34.794 

Período Aquisitivo: 20/09/2021 a 19/09/2022 

Período das Férias: 01/11/2022 a 30/11/2022 - Portaria n.º 18.894, de 20/10/2022. 

Período de interrupção: 03/11/2022 a 30/11/2022-28 dias 

Gozo de dias restantes: Data Posterior 

 

FLAVIA RODRIGUES SILVEIRA 

MATRICULA 2741 

Período Aquisitivo: 05/03/2020 a 04/03/2021 

Período de Gozo Das Férias: 30/01/2022 a 13/02/2022 - Portaria de Homologação N.º 17.917 

de 27/12/2021. 

Período de interrupção: 01/02/2022 a 13/02/2022-13 dias 

Gozo de Dias Restante: 26/12/2022 a 08/01/2023 

 

ANGELO MARCIO DE JESUS BARROS 

MATRICULA 34310 

Período Aquisitivo: 08/06/2021 a 07/06/2022 

Período de Gozo das Férias: 12/09/2022 a 11/10/2022 

Período de Interrupção: 20/09/2022 a 11/10/2022 – 22 dias 

Gozo de Dias Restantes:13/12/2022 a 04/01/2023 

 

RICARDO CARLESSO LOPES 

MATRICULA 32.121 

Período Aquisitivo: 19/07/2020 a 18/07/2021 

Período de Gozo das Férias: 01/12/2021 a 30/12/2021 - 30 dias (Portaria de Homologação 

17.816 de 18/11/2021) 

Período de Interrupção:01/12/2021 a 30/12/2021 - 30 dias 

Gozo de Dias Restantes: 01/12/2022 a 30/12/2022 

 

ANDRE MENDES PIOL 

MATRÍCULA 28.924 

Período Aquisitivo: 05/12/2019 a 04/12/2020 

Período de Gozo das Férias: 21/12/2021 a 19/01/2022 - 30 dias (Portaria nº 17.815 de 

18/11/2021.) 

Período de Interrupção: 23/12/2021 a 19/01/2021 (28 dias) 

Gozo de Dias Restantes: 03/11/2022 a 30/11/2022 

 

LUIZ CARLOS DEL PULPO 

MATRICULA 33.703 

Período Aquisitivo: 18/01/2021 a 17/01/2022 

Período das Férias: 03/03/2022 a 01/04/2022 – Portaria n.º 18.025, de 17/02/2022. 

Período de 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390038003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Interrupção: 18/03/2022 a 01/04/2022 – 15 dias 

Gozo de Dias Restantes: 01/12/2022 a 15/12/2022 

 

MARIA DAS GRAÇAS FRIGINI 

MATRICULA 664 

Período Aquisitivo:07/03/2020 a 06/03/2021 

Período das Férias: 01/02/2022 a 02/03/2022 – Portaria n.º 17.983, de 25/01/2022 

Período de Interrupção: 01/02/2022 a 02/03/2022 – 30 dias - Portaria n.º 18.011, de 

08/02/2022. 

Gozo de Dias Restante:01/12/2022 A 30/12/2022 

 

NIRLEIA DOS SANTOS CUSINE 

MATRICULA 33.720 

Período Aquisitivo: 19/01/2021 a 18/01/2022 

Período de Gozo das Férias:01/07/2022 a 30/07/2022 - Portaria n.º 18.351, de 21/06/2022 

Período de Interrupção: 25/07/2022 a 30/07/2022 

Gozo de Dias Restantes: 05/12/2022 a 10/12/2022 

 

RAFAEL SOUZA GUASTI 

MATRICULA 781 

Período Aquisitivo: 06/03/2021 a 05/03/2022 

Período das Férias: 03/03/2022 a 01/04/2022 - Portaria n.º 18.028, de 17/02/2022 

Período de Interrupção: 03/03/2022 a 01/04/2022 

Gozo de Dias Restantes:01/12/2022 a 30/12/2022 

 

PAULO SERGIO FERNANDES 

MATRICULA 655 

Período Aquisitivo: 19/02/2019 a 18/02/2020 

Período de Gozo das Férias: 03/01/2022 a 01/02/2022 - Portaria n.º 17.914 de 27/12/2021 

Período de Interrupção: 03/01/2022 a 13/01/2022 (10 dias) 

Gozo de Dias Restantes: 21/12/2022 a 30/12/2022 

 

Art. 2º Retificar na Portaria n.º 18.894, de 20/10/202, referente ao período de 

férias dos servidores abaixo descritos, o seguinte: 

 

JORDAN CARVALHO DE MORAES 

MATRICULA 29.499  

 

Onde se lê: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 14/11/2022 a 28/11/2022 

 

Leia-se: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 21/11/2022 a 05/12/2022 

 

MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS  

Matricula 3358 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390038003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Onde se lê:  

PERÍODO AQUISITIVO: 04/03/2020 a 03/03/2021  

 

Leia-se: 

PERÍODO AQUISITIVO: 04/03/2021 a 03/03/2022 

 
Art. 3º Retificar na Portaria n.º 18.814, de 03/10/2022, no que se refere ao 

período de férias da Servidora descrita abaixo, o seguinte: 

 

EVA ROSINEY DA SILVA CORDEIRO 

MATRICULA 21.922 

 

Onde se lê:  

Gozo de Dias Restantes: 03/10/2022 a 26/10/2022 

 

Leia-se: 

Gozo de Dias Restantes: 03/10/2022 a 28/10/2022 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de novembro de 2022.  

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390038003400370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-11-10T14:27:08-0300




